
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    
       

Nr. 61  din data 27.09.2022 
 

HOTĂRÂRE 
 

Privind  
revocare H.C.L. nr. 24/2022 și 36/2022 

 
Având în vedere : 

 
- adresa  nr.  31303/06.09.2022   a Instituţiei Prefectului Judeţul Olt cu privire la  

incoerența redactării actelor administrative, cu încălcarea prevederilor Legii nr. 24/2022 
cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art. 62  din Legea nr. 24/2000 rerepublicată cu modificările şi completările 
ulterioare privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative ; 

- prevederile art. 255 alin. 1 din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 
ulterioare privind Codul administrativ; 

- prevederile art. 129 alin. 1, alin. 2 lit. d din U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi 
completările ulterioare privind Codul administrativ; 

 
În baza dispoziţiilor art. 196  alin. 1 lit. a din U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul administrativ 
 
 

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art. 1. Se aprobă revocarea  hotărârilor  nr. 24/2022 și nr. 36/2022 referitoare la 
„Aprobare înfiinţare clasă de teatru în cadrul Căminului Cultural Izbiceni”, respectiv 
„Reanalizare H.C.L. nr. 24 referitoare la înființare clasa de teatru în cadrul Căminului cultural” . 
 Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar  
Gulie Marian. 
 Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt – Controlul 
Legalităţii Actelor, se va afișa pentru publicitate 
 

Adoptată astăzi: 27.09.2022 
Consilieri in functie – 13; Consilieri prezenti - 10 

Au votat „pentru”- 10; Au votat „impotrivă”- 0; S-au „abținut” de la vot - 0 

Președinte de ședință, 
Consilier Local, 

 
Coman Nicu 

Avizat pentru legalitate, 
Secretar general cu atribuții, 

 
Lincă Ristel 

 


